
Przemówienie burmistrza Juliana Joksia:

Witam Państwa w progach krotoszyńskiego ratusza. Witam przedsiębiorców i 
właścicieli firm, ich dyrektorów i prezesów, witam dyrektorów i kierowników 
jednostek gminnych, dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli 
instytucji gminnych i powiatowych, witam pana starostę Leszka Kulkę oraz 
kierowników i dyrektorów instytucji powiatowych, witam serdecznie 
przedstawicieli prasy, cieszę się z obecności wszystkich zaproszonych gości - 
przedstawicieli społeczeństwa krotoszyńskiego.

Szanowni Państwo!
W poddanej procesom zjednoczeniowym Europie każdego roku zachodzą 
wydarzenia godne najwyższej uwagi. Z politycznego i ekonomicznego punktu 
widzenia wydarzeniem takim w minionym roku było nasze wejście do strefy 
Schengen, oznaczające likwidację kontroli granicznych. Członkostwo w Unii, 
otwarcie granic a w niedalekiej przyszłości wprowadzenie euro sprawia, że 
udziałem mieszkańców Krotoszyna, zarówno prywatnie, jak i jako wspólnoty 
samorządowej, staje się poprawa jakości życia, podnoszenie jego publicznego i 
prywatnego standardu. Dobrą sytuację gminy odzwierciedla fakt, że jej dochody 
w roku 2007 wyniosły około 75 milionów złotych, a wydatki około 77 
milionów. Wydatki inwestycyjne wyniosły 13 milionów. Ta sama tendencja w 
jeszcze większym stopniu wystąpi w roku, którego rozpoczęcie dziś świętujemy. 
Budżet na 2008 rok zakłada przeznaczenie na inwestycje prawie 20 milionów 
złotych, co stanowić będzie 23,4 % całego budżetu. W roku ubiegłym wskaźnik 
ten wynosił tylko 16,8 %. Bezpośrednim efektem naszego unijnego członkostwa 
jest przygotowywanie wniosków o dofinansowanie gminnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych z funduszy unijnych na rekordową kwotę 60 milionów złotych. 
Otrzymanie choćby części tych pieniędzy w najbliższych latach znacznie zmieni 
oblicze miasta, ulepszając jego infrastrukturę i poprawiając wygląd.

Równie ważne jednak jak plany są wydarzenia minionego roku, dzięki którym 
krotoszyńska rzeczywistość może się stopniowo zmieniać. Ich częścią są 
samorządowe inwestycje. Nadal budowaliśmy drogi, poprawialiśmy warunki 
nauki i uprawiania sportu przez nasze dzieci i naszą młodzież, zajmowaliśmy się 
gospodarką mieszkaniową. W cyklu inwestycji wieloletnich bądź jednorocznych 
budowaliśmy ulice w Gorzupi, Lutogniewie, Krotoszynie, Raciborowie, 
Biadkach, Tomnicach i Ugrzelach, zakładaliśmy kanalizację na krotoszyńskich 
ulicach: Łąkowej, Stawnej, Ludowej i Rolniczej, zmodernizowaliśmy szkołę i 
wybudowaliśmy salę gimnastyczną w Kobiernie, przebudowaliśmy świetlicę w 
Świnkowie, zawarliśmy umowę na stworzenie wiejskiego ogniska kultury 
regionalnej w Smoszewie, zmodernizowaliśmy przedszkole nr 6. Jeśli uzyskamy 
dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych, zmodernizujemy Dom Rolnika w 
Bożacinie. W tym roku zmodernizujemy także budynek krotoszyńskiego 
muzeum. Przeprowadziliśmy prace konserwacyjno-remontowe na „Wodniku”. 
Trwają prace związane z budową Centrum Przygotowań Paraolimpijskich 
Tenisa na Wózkach. Zaadaptujemy budynki szkolne w Kobiernie i Orpiszewie 



na lokale socjalne, a także będziemy kontynuować remont budynku urzędu 
miejskiego. Trwają prace projektowe dotyczące budowy dróg powiatowych i 
gminnych w Krotoszynie na ulicach Koźmińskiej, Kobylińskiej i Zdunowskiej. 
Dzięki porozumieniu z powiatem i Główną Dyrekcją Dróg krajowych i 
Autostrad mogła rozpocząć się przebudowa ulicy Ostrowskiej. Opracowujemy 
dokumentację dotyczący budowy około 5 kilometrów dróg na osiedlach 
położonych między ulicami Bolewskiego i Łąkowa oraz na ulicach 
Wielkopolskiej, Mazowieckiej, Pomorskiej i innych. Przygotowujemy także 
obszerną dokumentację związana z regulacją i modernizacją cieku Jawnik i jego 
dopływów. Jest już gotowa dokumentacja dotycząca rozbudowy i modernizacji 
sieci sanitarnej i deszczowej w południowej części miasta. Realizacja inwestycji, 
którą chcielibyśmy w znacznej części sfinansować ze środków strukturalnych 
Unii Europejskiej, oznaczać będzie wybudowanie 39 kilometrów sieci 
kanalizacyjnej i 3,5 kilometra wodociągowej. Zleciliśmy przygotowanie 
dokumentacji koniecznej do planowanej modernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 oraz Zespołu Szkół nr 3, przy którym powstanie także hala 
widowiskowo-sportowa. Podobne prace przygotowawcze dotyczą modernizacji 
Domu Ludowego w Lutogniewie, Zespołu Szkół w Orpiszewie, budynku 
krotoszyńskiej biblioteki, boiska sportowego przy Zespole Szkół nr 3, Zespole 
Szkół w Orpiszewie oraz Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w 
Krotoszynie. Znacznym przedsięwzięciem jest zamiar rewitalizacji centrum 
Krotoszyna. W roku 2007 została wykonana koncepcja obejmująca kanalizację 
sanitarną, deszczową, wodociąg, sieć energetyczną, nawierzchnie drogowe i 
chodnikowe, place, miejsca parkingowe i elewacje budynków. Koncepcja ta 
zostanie zrealizowana pod warunkiem uzyskania funduszy z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Na podobne dofinansowanie liczymy w 
przypadku budowy sieci kanalizacyjnej i drogowej w obrębie krotoszyńskiej 
podstrefy Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej. Na tych samych zasadach 
chcielibyśmy odbudować zabytkową infrastrukturę kolejową oraz stworzyć 
ścieżkę rowerową na trasie dawnej kolei wąskotorowej Krotoszyn-Pleszew.

Wielką uwagę przykładaliśmy także do poprawy bazy kulturalnej i sportowej. W 
ubiegłym roku przypadł jubileusz pięćdziesięciolecia Muzeum Regionalnego 
im. Hieronima Ławniczaka, instytucji ważnej dla zachowania dziedzictwa 
kulturowego całego powiatu krotoszyńskiego. Wiele projektów uzyskujących 
zewnętrzne dofinansowanie realizowanych przez Muzeum, Krotoszyński 
Ośrodek Kultury czy Bibliotekę wzbogaca kulturalne życie gminy. Prawie 
ćwierć miliona złotych gmina wydała na bezpośrednie dofinansowanie szkolenia 
sportowego dzieci i młodzieży, około 120 tys. złotych otrzymały krotoszyńskie 
kluby sportowe na promowanie miasta, utrzymanie gminnej bazy sportowej 
kosztowało gminę ponad 2 miliony złotych, a wiemy już, że wkrótce przybędą 
nowe obiekty. Wszystko to służy rozwojowi utalentowanej młodzieży i owocuje 
sukcesami krotoszyńskich biegaczy, tenisistów, zapaśników, karateków, 
sumoków, lekkoatletów, pływaków i sportowców gier zespołowych.
Przede wszystkim za pośrednictwem krotoszyńskiej placówki PKO, ale także 
dzięki Bankowi Zachodniemu WBK z usług Samorządowego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych skorzystało w ubiegłym roku około 50 przedsiębiorców. 



Kwota poręczeń wyniosła ponad 2,5 miliona złotych. W naszej ewidencji 
figuruje 2500 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą.

Działalność samorządowej wspólnoty dostrzegano i doceniano także na 
zewnątrz. Po raz czwarty otrzymaliśmy tytuł „Gmina Fair Play”. Jakość naszych 
rozwiązań elektronicznych i komputerowych poświadczał certyfikat Legalności 
Microsoft oraz certyfikat „Jestem Legalny”. Otrzymaliśmy także certyfikat 
„Wielkopolska Jakość”, przyznany za efektywność w realizacji zadań jednostki 
administracyjnej, dbałość o rozwój miasta oraz podnoszenie standardów jakości 
życia mieszkańców. Powstanie podstrefy ekonomicznej zostało dostrzeżone 
przez organizatorów konkursu HIT Regionu, którzy przyznali nam nagrodę w 
kategorii „Samorządność”. Polski Klub Infrastruktury Sportowej przyznał 
Krytej Pływalni „Wodnik” jedno z pięciu ogólnopolskich wyróżnień w kategorii 
„Użytkownik obiektów sportowych i rekreacyjnych” za wzorowe utrzymanie 
obiektu i realizację programów sprzyjających rozwojowi sportu i rekreacji dzieci 
i młodzieży. Ten sam obiekt otrzymał certyfikat w ramach VII edycji 
Konsumenckiego Konkursu Jakości Usług „Najlepsze w Polsce” - „The best in 
Poland” organizowanego przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego, 
Wielkopolskie Zrzeszenie Handlu i Usług oraz Wielkopolską Izbę 
Rzemieślniczą. Pływalnia otrzymała wyróżnienie dzięki głosom czytelników 
„Głosu Wielkopolskiego”, słuchaczom Radia Merkury oraz użytkownikom 
internetu. W ogólnopolskim konkursie „Modernizacja Roku 2007” została 
nominowana modernizacja szkoły w Kobiernie. Zajęliśmy 37 miejsce wśród 
około 800 gmin w „Rankingu Samorządów” przeprowadzonym przez 
„Rzeczpospolitą”.
To tylko skrót przedsięwzięć, planów i faktów, wynikających z ubiegłorocznych 
decyzji, podejmowanych przez wyznaczającą kierunek rozwoju gminy Radę 
Miejską. Państwa działalność uzupełnia jej pracę. W swoim nieustającym 
wysiłku doskonalenia metod zarządzania, potwierdzonym wyróżnieniami, 
certyfikatami i odznaczeniami, dążą Państwo do tego, by pracować lepiej, 
mądrzej i wydajniej. Wprowadzają Państwo nowe technologie, firmy zmieniają 
swe oblicze, powiększają się i rozszerzają działalność, szukają nowych 
odbiorców swoich produktów, nowych rynków zbytu. Pozycję najważniejszej 
części składowej koncernu MAHLE umacnia jego krotoszyński zakład. Bardzo 
znaczących inwestycji w ostatnim czasie dokonała firma Jotkel. Najbardziej 
cieszy fakt, że rozwijają się firmy miejscowe, że to one przede wszystkim 
kupują nowe tereny, by móc się dalej rozwijać, spełniając założenia 
samorządowej polityki. Przychodzą do nas jednak także firmy z zewnątrz, aż z 
Jasła zawitała do nas firma Gamart. Nowy właściciel Zakładów Mięsnych 
sprawi wkrótce, miejmy nadzieję, że duma krotoszyńskiej gospodarki odzyska 
swój dawny blask. Podobną nadzieję żywimy wobec Browaru, który według 
dostępnych nam planów, ma zmienić się w centrum handlowe i jedno z 
ładniejszych miejsc Krotoszyna.
To tylko niektóre przykłady gospodarczej aktywności. W ubiegłym roku miałem 
przyjemność gratulować wielu firmom otrzymanych przez nie nagród i 
wyróżnień: firmie Jotkel lokalnego tytułu „Najlepsze Przedsiębiorstwo Roku”, 
firmie Zajączek – „Najlepszy Sklep Roku”, firmom „TOR”, „Ratuszowa”, 



„Konstal” oraz „Gabi – Plast” nagrody „Wielkopolska Jakość”. Dziś chciałbym 
pogratulować także innym jeszcze firmom i instytucjom, których praca 
przyczynia się do podnoszenia standardu życia krotoszyńskiej społeczności: 


